Protocollo N. 360

Ricevuto II 04.02.2022



Comune di San Sosti

(Provincia di Cosenza)

87010 Largo Orto Sacramento – Tel. 0981 60151 Fax 0981 61631 P.I. 00395970783 sito internet: http://www.comune.sansosti.cs.it e mail comunedisansosti@tiscali.it pec. ufficiotecnicosansosti@asmepec.it

Prot. n° 203 del .07.02.2022

ORDINANZA SINDACALE

(n. 42 del 07.0.2022)
ORDINANZA SINDACALE CONTINGIBILE ED URGENTE AI SENSI DELL'ART. 50 DEL D.LGS. N. 267/2000.

CONTRASTO ALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19. SOSPENSIONE ATTIVITA' DIDATTICHE IN PRESENZA DI OGNI ORDINE E GRADO PRESENTI SUL TERRIOTORIO DAL 07 AL 12 FEBBRAIO

VISTO il decreto Legge n.221 del 24/12/2021 con il quale è stato prorogato lo stato di emergenza fino al 31/03/2022;

RILEVATO che da tutti i provvedimenti l'andamento della situazione epidemiologica ed il carattere particolarmente diffusivo dell'epidemia connesso al diffondersi anche nel nostro territorio delle varianti del virus, in particolare la OMICRON, richiedono la piena attuazione delle principali misure volte al Contenimento del virus;

VISTO l'aumento esponenziale di casi, anche nel territorio comunale in linea con l'andamento Regionale, che sta rendendo difficile il tracciamento da parte dell'ASP – U.O. Igiene Pubblica di Castrovillari, competente per il Comune di San Sosti;

RITENUTO che la descritta situazione impone di scongiurare le occasioni più rischiose di contatto e, pertanto, di mantenere uno stato di allerta ancora maggiore rispetto al rischio di diffusione nel Comune di San Sosti;

SENTITA la Dirigente Scolastica dell'ICS di San Sosti;

RITENUTO opportuno, pertanto, adottare provvedimenti volti a contenere il rischio di contagio per la popolazione scolastica prevedendo misure a carattere preventivo e precauzionale;

VISTO l'art. 50 e l'art. 54 del D.lgs n.267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTO il vigente statuto comunale;

RITENUTO che sussistono i presupposti per l'adozione di un provvedimento contingibile ed urgente, necessitato dal preminente interesse pubblico;

ORDINA

In via precauzionale e cautelativa ed a tutela di alunni, docenti e personale non docente, di sospendere le attività didattiche in presenza da lunedì **07** a sabato **12** febbraio p.v. in tutte le scuole presenti nel territorio comunale di ogni ordine e grado.

Visto l'art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000, relativo alle competenze ed ai poteri del Sindaco quale Autorità Locale in materia sanitaria:

DISPONE

- la trasmissione della presente ordinanza a:
 - La Dirigente Scolastica;
 - Prefettura UTG Cosenza
 - Dipartimento Tutela della Salute della Regione Calabria
 - Presidente Regione Calabria
 - Polizia Municipale
 - Stazione Carabinieri di San Sosti
 - Stazione Carabinieri Forestali di San Sosti

AVVERTE

salvo che il fatto non costituisca più grave reato, il mancato rispetto delle misure di contenimento di cui alla presente ordinanza è punito ai sensi dell'art. 650 del Codice Penale, in conformità a quanto previsto dall'art.3, comma 4 del D.L. 23 febbraio 2020 n.6 sopracitato.

INFORMA

Avverso la presente ordinanza è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al TAR Calabria o in alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

Data, 07/02/2022

IL SINDACO

Vincenzo De Marco